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Méthodologie

Enquêteréaliséepar Luxembourg for Tourism (LFT)
- SecteurŘΨƘŞōŜǊƎŜƳŜƴǘ
- BureauxŘΨƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴtouristiques
- Attractionstouristiques

Donnéesanalysées
- Nuitées(variation) et tauxŘΨƻŎŎǳǇŀǘƛƻƴ
- But du séjour
- Evolution régionale, par paysémetteurs
- Prix moyens(hôtels, campings) et RevPAR

(hôtellerie)
- Fréquentationdes bureauxŘΨŀŎŎǳŜƛƭet 

attractionstouristiques(égalementun
indicateurdu tourisme à la journée)



Tous types
d'hébergement

(*)

Hôtellerie Camping Auberges de
Jeunesse
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Nuitées en nette progression

2017 p. r. à2016 ; source : enquête LFT.

+4,0% +4,0%

+12,0%

+4,3%

(*) Sans Locations, gîtes et Sharing Economy.



Sources : Statec, sauf 2017 : enquête LFT (hôtellerie, camping). 
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Åо Ƴƛƭƭƛƻƴǎ ƴǳƛǘŞŜǎ ǘƻǳǎ ǘȅǇŜǎ ŘΩƘŞōŜǊƎŜƳŜƴǘ marchand
Å6eǎŀƛǎƻƴ ǊŜŎƻǊŘ ǎǳŎŎŜǎǎƛǾŜ Řŀƴǎ ƭΩƘƾǘŜƭƭŜǊƛŜ
Å> 1 millions nuitées camping pour la 1ère fois depuis 2005

Hotellerie

Camping

Autres
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(*) Sans Locations, gîtes et Sharing Economy.; 2017 p. r. à 2016 ; source : enquête LFT.

Nuitées par régions, 
tout hébergement marchand (*)

+6%

+4%

+1%

+4%

+6%

+1%
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Tendance à la hausse depuis nos marchés prioritaires 
(tout hébergement marchand *)

Tous pays étrangers : +5%

+4%
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Å Sans Locations, gîtes et Sharing Economy., 
Nuitées 2017 p. r. à 2016 ; source : enquête LFT.


